
2021-06709

       Smlouva o nájmu parkovacího stání

číslo smlouvy: 2021-06709

uzavřená podle ustanovení § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

mezi následujícími smluvními stranami:

Kongresové centrum Praha, a.s.

Sídlo: 5. května 1640/65, Nusle, 140 00 Praha 4

IČO: 63080249, DIČ: CZ63080249

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Zastoupená:  generální ředitelkou KCP, a.s.

Zapsaná: obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, spisová značka B 3275

(dále jen „Pronajímatel“)

a

Česká republika – Generální finanční ředitelství 

Sídlo: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město

IČO: 72080043

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

ID datové schránky: p9iwj4f

e-mail pro zasílání faktur: f

Zastoupená:   ředitelka  Sekce  ekonomiky,  na  základě
Podpisového řádu Finanční správy České republiky

Evid. čís. AVISME: 21/2100/0001

Adresa pro doručování písemností: Finanční úřad pro Středočeský kraj,
 Na Pankráci 1685/17,19, 140 21 Praha 4 

(dále jen „Nájemce“)

(společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jen „smluvní strana“)

1



2021-06709

Čl. I.

Předmět smlouvy

1. Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků par. č. 1100, o výměře

16 893  m2,  druh  pozemku:  zastavená  plocha  a  nádvoří,  jehož  součástí  je  stavba

č. p. 1640, stavba občanského vybavení;  par. č. 1101/1, o výměře 28 604 m2, druh

pozemku:  ostatní  plocha,  způsob využití:  jiná  plocha;  par.  č.  1101/5,  o  výměře  2

726 m2, druh pozemku: zastavená plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1685,

stavba  občanského  vybavení;  par.  č.  1101/6, o  výměře  2  233 m2, druh  pozemku:

zastavená plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1684, stavba občanského

vybavení; par. č. 1103/1, o výměře 5 145 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob

využití: zeleň; par. č. 1103/4, o výměře 164 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob

využití: jiná plocha; par. č. 1103/5, o výměře 137 m2, druh pozemku: ostatní plocha,

způsob využití: jiná plocha; par. č. 1103/6, o výměře 43 m2, druh pozemku: ostatní

plocha, způsob využití: jiná plocha; par. č. 1103/7, o výměře 315 m2, druh pozemku:

ostatní plocha,  způsob využití:  jiná plocha; par. č.  1101/8, o výměře 108 m2,  druh

pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň; par. č. 1103/9, o výměře 137 m2, druh

pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň, v obci Praha, katastrální území Nusle,

vše zapsáno na LV 1431 u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální

pracoviště Praha (dále jen „Nemovitosti“).

2. Pronajímatel provozuje v/na Nemovitostech nehlídané parkoviště v několika zónách.

3. Předmětem této smlouvy je závazek pronajímatele přenechat Nájemci do dočasného

užívání parkovací stání v bližším vymezení, podobě a umístnění dle přílohy č. 1 této

smlouvy (dále jen „Parkovací stání“) a Nájemce se zavazuje platit Pronajímateli za

užívání Parkovacích stání nájemné ve výši a způsobem stanovenými touto smlouvou. 

4. Pronajímatel  vede  samostatnou  evidenci  o  vozidle  Nájemce  (dále  jen  „Vozidlo“),

jehož  tovární  značku  a  RZ  Nájemce  písemně  oznámil  Pronajímateli  pro  účely

vyhotovení  Předávacího  protokolu  a  provozní  evidenci  Pronajímatele.  Nájemce

písemně  oznámí  jakékoliv  změny  v těchto  údajích,  případně  kdykoliv  na  žádost

Pronajímatele je potvrdí. Nájemce se zavazuje vždy umístit povolenku k parkování

viditelně za přední sklo Vozidla.

5. Parkovací stání jsou fyzicky označena identifikací Nájemce pouze v případech, kdy to

technické provedení Parkovacího stání a/nebo odpovídající část Nemovitostí dovoluje.

2



2021-06709

6. Nájemce  bere  na vědomí a  je  srozuměn s tím,  že Pronajímatel  se  touto  smlouvou

nezavazuje Vozidlo včetně jeho příslušenství a předmětů přivezených na Parkovací

stání střežit, pouze přenechává Parkovací stání Nájemci do užívání.

7. Pronajímatel se touto smlouvou dále zavazuje poskytnout Nájemci přístupové zařízení

(přístupovou  kartu  a/nebo  přístupový  dálkový  ovladač  [čip],  klíče),  které  umožní

Nájemci  užívat  Parkovací  stání  v souladu  s touto  smlouvou  (dále  jen  „Přístupové

zařízení“).  Přístupové  zařízení  a  poplatek  za  jeho  vydání,  případně  vratná  kauce

spojená s jeho vydáním, jsou specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy; poplatek za

vydání  Přístupového  zařízení  je  v případě  ukončení  této  smlouvy  z jakéhokoliv

důvodu nevratný. 

8. Nájemce  bere  na  vědomí  a  je  dále  srozuměn  s tím,  že  příjezdová  komunikace

k parkovací  zóně  „Z“ slouží  v průběhu  přípravy  kongresových  a  jiných  akcí

v/na Nemovitostech  a  jejich  okolí  jako  komunikace  k technickému  zajištění  těchto

akcí a z tohoto důvodu dochází v jejím okolí ke zvýšení či zpomalení provozu, jakož

i usměrňování  provozu  ze  strany  zaměstnanců  a/nebo  zástupců  Pronajímatele.

Nájemce  nemá  vůči  Pronajímateli  jakékoliv  nároky  způsobené  zvýšením  nebo

zpomalením  provozu,  resp.  usměrňováním  provozu  ze  strany  zaměstnanců  a/nebo

zástupců Pronajímatele ve smyslu tohoto odstavce.

Čl. II.

Nájemné a platební podmínky

1. Nájemné za kalendářní měsíc za užívání Parkovacích stání je uvedeno v příloze č. 1

této smlouvy. K nájemnému či jiným poplatkům uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy

bude  připočtena  sazba  DPH  ve  výši  stanovené  platnými  právními  předpisy

k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Nájemné bude Nájemcem hrazeno na základě daňového dokladu – faktury (dále jen

„faktura“), vystaveného Pronajímatelem vždy nejpozději do 16. dne běžného měsíce,

za který úhrada nájemného přísluší,  se splatností  21 dnů ode dne doručení  faktury

Nájemci.

3. Fakturu  Pronajímatel  Nájemci  doručí  písemně,  buď  v  listinné  podobě  na  adresu

Finanční úřad pro Středočeský kraj, Na Pankráci 1685/17,19, 140 21 Praha 4, nebo

elektronicky do datové schránky Nájemce či na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví

3



2021-06709

této smlouvy. Nájemce upřednostňuje elektronické faktury vytvářené v IS DOC nebo

ve formátu PDF.

4. Nájemce  je  povinen  poukazovat  nájemné  bezhotovostním  převodem  na  účet

Pronajímatele uvedený v záhlaví smlouvy. Za zaplacení nájemného se považuje den

odepsání celé částky nájemného z účtu Nájemce. Nájemce se zavazuje, že příslušná

částka bude uhrazena ve lhůtě splatnosti.

5. Faktura  musí  obsahovat  všechny  náležitosti  dle  platných  právních  předpisů,  a  to

zejména  náležitosti  dle  zákona  č.  563/1991 Sb.,  o  účetnictví,  ve  znění  pozdějších

předpisů a náležitosti uvedené v § 435 občanského zákoníku, případně i náležitosti dle

§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,

je-li Pronajímatel plátcem DPH. 

6. Faktura  musí  být  vystavena  ve  prospěch  bankovního  účtu  uvedeného  v  záhlaví

smlouvy. Je-li Pronajímatel plátcem DPH, musí se jednat o bankovní účet zveřejněný

způsobem umožňující dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Nájemce má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení vrátit,

aniž  by  došlo  k  prodlení  s  její  úhradou,  nesplňuje-li  požadované  náležitosti.

Pronajímatel  je  povinen  podle  povahy  nesprávnosti  fakturu  opravit.  Nová  lhůta

splatnosti v délce 21 dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury Nájemci.

8. V případě prodlení Nájemce s platbou nájemného zaplatí Nájemce Pronajímateli úrok

z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Zaplacením

úroku z prodlení není dotčen ani omezen nárok na náhradu škody. 

9. Pronajímatel  je  oprávněn  k  1.  dubnu  každého  kalendářního  roku  účinnosti  této

smlouvy  navýšit  nájemné  o  roční  míru  inflace  vyjádřenou  přírůstkem průměrného

ročního indexu spotřebitelských cen – hodnota téhož ukazatele k prosinci daného roku

vyhlášená Českým statistickým úřadem za předcházející rok. Základem pro výpočet

inflace bude výše nájemného k 31. 12. předchozího kalendářního roku. Nájemné bude

navýšeno  automaticky  bez  nutnosti  uzavírat  dodatek  ke  smlouvě.  Změnu  výše

nájemného  oznámí  Pronajímatel  Nájemci  písemně  vždy  nejpozději  do  31.  3.

příslušného kalendářního roku. Nájemné navýšené o inflaci je Pronajímatel oprávněn

fakturovat od měsíce dubna příslušného kalendářního roku.

10. Nájemce bere na vědomí a je dále srozuměn s tím, že v případech, kdy na základě

dohody  smluvních  stran  dojde  k výměně  a/nebo rozšíření  počtu  Parkovacích  stání,

která jsou předmětem nájmu dle této smlouvy, řídí se výše nájemného za vyměněná a/

4



2021-06709

nebo  dodatečná  Parkovací  stání  ceníkem  Pronajímatele  platným  ke  dni  uzavření

odpovídajícího dodatku k této smlouvě.

Čl. III.

Práva a povinnosti Nájemce

1. Při  parkování  Vozidla  je  Nájemce  povinen  dodržovat  příslušná  dopravní  značení

v/na Nemovitostech.  Zaparkuje-li  Nájemce  prokazatelně  Vozidlo  tak,  že  vedlejší

parkovací  stání  nemohou být  využita  k parkování  podle  dopravního značení,  je  za

zabrané parkovací stání povinen Pronajímateli  zaplatit  částku odpovídající  aktuálně

platným cenám za parkování  v místě  Nemovitostí.  Toto  ujednání  se nevztahuje  na

případy,  kdy  tak  Nájemce  učiní  na  Parkovacích  stání,  které  je  dle  této  smlouvy

oprávněn užívat.

2. V/na Nemovitostech platí „Provozní řád parkoviště Kongresového centra Praha, a.s.“

(dále jen „Provozní řád“, který je dostupný na webových stránkách pronajímatele),

s nímž byl Nájemce před podpisem smlouvy Pronajímatelem seznámen, a prohlašuje,

že  mu rozumí  a zavazuje  se  jej  dodržovat.  Pronajímatel  je  oprávněn jednostranně

měnit  Provozní  řád  zejména  v  návaznosti  na  změny  právních  předpisů,  v zájmu

zlepšení  kvality  poskytovaných  služeb  a  z důvodu  jakýchkoliv  úprav  nebo  oprav

Nemovitostí.  Pronajímatel  informuje  písemně  nebo  e-mailem  Nájemce  o  změně

Provozního řádu nejméně  30 kalendářních  dnů před  navrhovaným dnem účinnosti

navrhovaných změn, a to včetně informace o dnu účinnosti a informace o tom, že je

Nájemce povinen se s navrhovaným zněním Provozního řádu seznámit na webových

stránkách  Pronajímatele,  pokud  nové  znění  Provozního  řádu  nezašle  Pronajímatel

Nájemci přímo. Pokud Nájemce písemně nesdělí nesouhlas s navrhovanou změnou či

doplněním  nejpozději  jeden  den  před  navrhovaným dnem  účinnosti  nového  znění

Provozního řádu, platí,  že navrhovanou změnu přijal  s účinností  ode dne účinnosti

navrženého  Pronajímatelem.  V případě,  že  Nájemce  vysloví  svůj  nesouhlas  s

navrženou  změnou,  jsou  obě  smluvní  strany  oprávněny  vypovědět  tuto  smlouvu

s výpovědní  dobou  1  týdne,  která  počíná  běžet  dnem  následujícím  po  doručení

výpovědi druhé straně.

3. Nájemce  se  zavazuje  dbát  všech  pokynů  obsluhy  nehlídaného  parkoviště

v/na Nemovitostech.

4. Nájemce je povinen pečlivě dbát o Přístupové zařízení, které obdržel. V případě jeho

poškození,  odcizení  nebo  ztráty  je  Nájemce  povinen  tuto  skutečnost  neprodleně

5



2021-06709

oznámit Pronajímateli, který učiní příslušná opatření a nové Přístupové zařízení vydá

Nájemci  proti  uhrazení  poplatku  uvedeného  v příloze  č.  1  „Vymezení  a  umístění

parkovacího stání, Poplatky za Přístupové zařízení“ této smlouvy. 

5. Nájemce není oprávněn užívat Parkovací stání k jinému účelu, než je uveden v čl. I

odst. 4  této  smlouvy.  V případě  užívání  Parkovacího  místa  k jinému  účelu  bez

předchozího  písemného  souhlasu  Pronajímatele  je  Pronajímatel  oprávněn  od  této

smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení

Pronajímatele o odstoupení Nájemci. Při odstoupení od smlouvy je Nájemce povinen

do tří  dnů ode  dne doručení  písemného  oznámení  o  odstoupení  odstranit  Vozidlo

z Nemovitosti a vrátit Pronajímateli Přístupové zařízení.

6. Nájemce  nesmí  přenechat  Parkovací  stání  do  podnájmu  bez  písemného  souhlasu

Pronajímatele. Pokud tak učiní, má Pronajímatel právo od smlouvy odstoupit. I na toto

odstoupení se vztahují věty 3. a 4. uvedené v odst. 5 tohoto čl.

7. Nájemce není oprávněn v/na Nemovitostech Vozidlo umývat, provádět jeho údržbu

či opravy, vyjma případů, kdy je kontrolu a nutnou údržbu vozidla nutné provést před

výjezdem vozidla  z Parkovacího  stání  anebo  kdy tato  povinnost  vyplývá  z obecně

platných právních předpisů na úseku provozu na pozemních komunikací. V případě

porušení této povinnosti je Nájemce povinen zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu ve

výši  10.000,-  Kč  za  každé  jednotlivé  porušení.  Zaplacením  smluvní  pokuty  není

dotčen ani omezen nárok Pronajímatele na náhradu škody.

8. Nájemce je povinen na Parkovacích stáních i v jejich okolí udržovat pořádek, zejména

zamezit  úniku  oleje  a  jiných  kapalin  na  plochu  a  případné  skvrny  odstranit  bez

zbytečného  odkladu  na  své  náklady.  Pokud  je  Nájemce  v prodlení  se  zajištěním

pořádku,  je  Pronajímatel  oprávněn  zajistit  na  Parkovacím  místě  pořádek  sám  na

náklady Nájemce. V takovém případě je Nájemce povinen zaplatit za porušení svých

povinností  smluvní  pokutu  ve  výši  10.000,-  Kč.  Zaplacením smluvní  pokuty  není

dotčen ani omezen nárok Pronajímatele na náhradu škody.

9. Nájemce není oprávněn využívat  jednorázových parkovacích  lístků pro vjezd nebo

výjezd do/z Nemovitosti,  aniž by bylo uhrazeno krátkodobé parkovné dle platného

ceníku  krátkodobého  parkování.  V případě  opakovaného  (minimálně  dvakrát)

porušení této povinnosti je Nájemce povinen zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu ve

výši 500,- Kč za každé jednotlivé porušení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen

ani omezen nárok Pronajímatele na náhradu škody.

6



2021-06709

10. Nájemce  odpovídá  za  to,  že  Parkovací  místo  bude  užíváno  v souladu  s touto

Smlouvou a v případě porušení Smlouvy Nájemcem/provozovatelem vozidla se má za

to, že za škodu odpovídá Nájemce. 

11. Nájemce není oprávněn parkovat na jiném než přiděleném místě či zanechat vozidlo

v Nemovitosti po ukončení Smlouvy z jakéhokoliv důvodu. V takových případech je

Nájemce  povinen  zaplatit  za  porušení  svých  povinností  smluvní  pokutu  ve  výši

10.000,- Kč. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen ani omezen nárok Pronajímatele

na náhradu škody.

Čl. IV.

Práva a povinnosti Pronajímatele

1. Pronajímatel se zavazuje, že zabezpečí Nájemci nerušené užívání Parkovacích stání

a vstup do/na Nemovitostí s případnými omezeními uvedenými v této smlouvě.

2. Pronajímatel  je oprávněn pozastavit  po předchozí  písemné a/nebo e-mailové výzvě

doručené  Nájemci  použití  Přístupového  zařízení,  pokud  Nájemce  hrubě  porušuje

smluvní podmínky nebo porušuje povinnosti vyplývající z pravidel silničního provozu

nebo Provozního řádu v/na Nemovitostech. O obnovení možnosti užívat Přístupové

zařízení  může  Nájemce  požádat  v případě,  že  odstraní  důvody/následky  hrubého

porušení  svých  povinností.  Hrubým  porušením  smluvních  podmínek  se  rozumí

zejména  opakované  (tj.  nejméně  dvakrát)  porušení  povinností  vyplývajících  z

Provozního  řádu,  zneužití  Přístupového  zařízení,  umožnění  nepovoleného  výjezdu

z parkoviště  jiným  vozidlům  bez  úhrady  parkovného  tzv.  zavěšením  za  vozidlo

Nájemce, dále též opakované (tj. nejméně dvakrát) porušení povinností Nájemce dle

čl. III této Smlouvy.

3. V případě  opakovaného  hrubého  porušení  povinností  Nájemce,  na  které  byl  již

Pronajímatelem  upozorněn,  je  Pronajímatel  oprávněn  od  této  smlouvy  odstoupit.

Odstoupení  je  účinné  okamžikem  doručení  písemného  oznámení  Pronajímatele

o odstoupení Nájemci. I na toto odstoupení se vztahují věty 3. a 4. uvedené v čl. III

odst. 5 této smlouvy. 

4. Pronajímatel  je  povinen  Nájemci  protokolárně  předat  a  při  vrácení  od  Nájemce

protokolárně  převzít  Přístupová  zařízení  vydaná  oproti  uhrazenému  poplatku  dle

přílohy  č.  1  této  smlouvy.  Předávací  protokol  bude  vyhotoven  nejpozději  ke  dni

7



2021-06709

účinnosti smlouvy. Náležitosti protokolu jsou zejména číselný odkaz na tuto smlouvu,

označení  vydaných/přijatých  Přístupových  zařízení,  podpis  obou  smluvních  stran.

V případě ztráty či výměny Přístupového zařízení je rovněž nutno vyhotovit Předávací

protokol. 

Čl. V.

Pojištění a odpovědnost

1. Nájemce bere na vědomí,  že Vozidlo parkující  na Parkovacím stání není pojištěno

Pronajímatelem.  Pronajímatel  neodpovídá  za  škody  na  Vozidle,  pokud  tyto  škody

nezpůsobí Pronajímatel  anebo jeho zaměstnanci.  V případě,  že by Pronajímatel  byl

shledán odpovědným za škody, odpovídal by pouze za škody na Vozidle oprávněně

parkujícím v Nemovitostech. Pronajímatel tedy neodpovídá za jakékoli jednání třetí

osoby ani za krádež, vloupání či poškození Vozidla třetí osobou. Pronajímatel dále

neodpovídá za škody na jiných věcech Nájemce, zejména pak za odcizení předmětů

odložených ve Vozidle, jako jsou např. oděvy, elektronika, nezabudovaná autorádia,

nákupy, doklady a/nebo peněžní prostředky v hotovost, případně za jakékoliv škody

způsobené třetími osobami.

2. Nájemce je odpovědný za poškození, zničení či jakékoli znehodnocení zařízení v/na

Nemovitostech  a  ostatních  parkujících  vozidel,  pokud  za  škodu  podle  obecně

závazných právních předpisů odpovídá.

3. Způsobí-li Nájemce škodu na majetku Pronajímatele, je povinen škodu uhradit do 30

dní  ode dne obdržení  písemné výzvy Pronajímatele  k uhrazení,  neodstraní-li  škodu

Nájemce  sám  vlastním  nákladem.  Částečná  úhrada  škody  ze  strany  pojišťovny

Nájemce nezbavuje Nájemce k úhradě zbývající výše škody, a to do 30 dnů ode dne

obdržení písemné výzvy Pronajímatele k jejímu uhrazení, pokud je k úhradě zbývající

části škody Nájemce povinen dle obecně závazných předpisů o náhradě škody.

4. Nájemce bere na vědomí a souhlasí, že parkovací stání v/na Nemovitostech a okolí

Nemovitosti  jsou  monitorovány  kamerovým  systémem  se  záznamem  za  účelem

ochrany majetku Pronajímatele a/nebo třetích osob, ochrany života a zdraví, prevence

proti  vandalismu a pro evidenci  incidentů.  Provozovatelem kamerového systému a

správcem  osobních  údajů  pořízených  kamerovým  systém  je  Pronajímatel.

8



2021-06709

Pronajímatel  se  zavazuje  při  zpracování  osobních údajů postupovat  podle platných

právních předpisů vztahujících se k ochraně a zpracování osobních údajů.

Čl. VI.

Doba nájmu

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2031

2. Tato smlouva může být ukončena:

a. písemnou dohodou smluvních stran, 

b. písemnou výpovědí učiněnou kteroukoliv ze smluvních stran, a to i bez udání

důvodu.   Výpovědní  doba  činí  6  měsíců  a  počíná  běžet  prvním  dnem

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně,

c. výpovědí Pronajímatele, jestliže prodlení Nájemce se splatností nájemného dle

čl.  II  odst.  2  činí  30 kalendářních  dnů nebo více,  na které  byl  alespoň 1x

předem upozorněn Pronajímatelem. Výpovědní doba činí tři pracovní dny a

počíná běžet následujícím dnem po doručení písemné výpovědi Nájemci,

d. odstoupením kterékoli smluvní strany od smlouvy v případě porušení smlouvy

podstatným  způsobem  v  režimu  ustanovení  §  2002  občanského  zákoníku.

Odstoupení  od  smlouvy  se  nedotýká  nároku  na  náhradu  škody  a/nebo  na

úhradu smluvní pokuty. Podstatným porušením smlouvy na straně Nájemce je:

i. porušení jakékoliv povinnosti, u kterého je v této smlouvě uvedeno, že

Pronajímatel může od této smlouvy odstoupit,

ii. opakované (tj. nejméně dvakrát) porušení kterékoli z jiných povinností

uvedených  v  této  smlouvě,  na  které  byl  Pronajímatelem  předem

písemně alespoň 1x upozorněn,

3. Při  skončení  nájmu  je  Nájemce  povinen  ke  dni  skončení  nájmu  vrátit  Přístupové

zařízení,  které mu bylo vydáno na základě uhrazení  poplatku dle přílohy č.  1 této

smlouvy, včetně povolenky k parkování Pronajímateli. Smluvní strany konstatují, že

užívá-li  Nájemce  Parkovací  místo  i  po  skončení  nájmu,  nedochází  ve  smyslu

ustanovení § 2230 občanského zákoníku ke znovu uzavření nájemní smlouvy..

Čl. VII.

Další ujednání

9



2021-06709

1. Kontaktní  osobou  Pronajímatele  ve  věcech  smluvních  je  

 Kontaktní  údaje

Pronajímatele ve věcech provozních jsou: telefon:

2. Kontaktní osobou Nájemce ve věcech smluvních je 

 Kontaktní  osobou  Nájemce  ve

věcech provozních, včetně oprávnění k úkonům dle čl. IV odst. 4 této Smlouvy, je 

3. Změny  kontaktních  osob  je  oprávněna  provést  každá  ze  smluvních  stran

jednostranným jednáním a o takové změně je povinna vhodným způsobem písemně

informovat druhou smluvní stranu.

Čl. VIII.

Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem a předpisy jej

provádějícími  a  zákonem  č.  56/2001  Sb.,  o  podmínkách  provozu  vozidel  na

pozemních  komunikacích,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Veškeré  případné  spory

budou řešeny u věcně a místně příslušného soudu České republiky. 

2. Nájemce dává touto smlouvou souhlas s tím, aby Pronajímatel zpracovával pro své

potřeby v elektronické podobě údaje o jeho osobě a Vozidle.

3. Smluvní  strany se shodly na tom,  že  na jejich  nájemní  vztah  nebudou aplikována

ustanovení §§ 557, 2050, 2223 a 2253 občanského zákoníku.

4. Ve  smyslu  ustanovení  §  564  občanského  zákoníku  lze  změny  této  smlouvy  nebo

s touto  smlouvou související  činit  pouze formou písemných vzestupně číslovaných

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, a to pouze v listinné podobě, není-li

v této smlouvě ujednáno jinak. Změna bankovního spojení a čísla účtu je možná pouze

písemným dodatkem k této smlouvě. Za dodatek k této smlouvě ve smyslu předchozí

věty  se  považuje  i  výměna  některé  z jejích  příloh  v případě  podepsání  nového

vzestupně číslovaného vyhotovení takovéto přílohy  oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti týkající se této smlouvy budou doručovány

na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, nebo na adresy, které si po uzavření této

smlouvy smluvní strany písemně sdělí. Písemnosti budou doručovány prostřednictvím

držitele poštovní licence do vlastních rukou s dodejkou nebo prostřednictvím datové

10



2021-06709

zprávy,  vyjma faktury,  kterou lze zasílat  na e-mailovou adresu Nájemce uvedenou

v záhlaví smlouvy.  Nevyzvednou-li si smluvní strany písemnosti do deseti (10) dnů

od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení písemnosti, i když se

smluvní strany o uložení písemnosti nedozvěděly, ačkoli se v místě doručení zdržují

nebo tuto adresu uvedly, pokud se v konkrétním případě neprokáže jinak. V případě,

že se písemnost vrátí jako nedoručitelná, považuje se za okamžik doruční den vrácení

písemnosti odesílateli, pokud tato skutečnost nenastala dříve než podle lhůty uvedené

v přechozí větě. Smluvní strany se zavazují  sdělit  si bez prodlení případnou změnu

adresy.

6. Nájemce prohlašuje, že se řádně seznámil s přílohami této smlouvy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) originálech,  z nichž každá smluvní strana

obdrží po jednom.

8. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami,

účinnosti nabývá smlouva dnem 1. 5. 2021, nejdříve však dnem uveřejnění v registru

smluv.  

9. Smluvní  strany souhlasí  s  uveřejněním smlouvy včetně  jejích  příloh  a  případných

dodatků v plném rozsahu se znečitelněním osobních údajů v registru smluv dle zákona

č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti  některých smluv, uveřejňování

těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve  znění  pozdějších

předpisů. Současně tímto smluvní strany prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Uveřejnění smlouvy v registru smluv

zajistí Nájemce.

10. Smluvní  strany  prohlašují,  že  tato  Smlouva  je  projevem  jejich  pravé,  svobodné

a srozumitelné vůle a že nebyla sepsána v tísni nebo za jednostranně nevýhodných

podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Vymezení a umístění parkovacího stání, poplatky za Přístupové zařízení

Příloha č. 2 – Schéma/plánek vymezení a umístění parkovacího stání

V Praze dne 27. 4. 2021 V Praze dne 19. 5. 2021

11



2021-06709

________________________ ___________________

Kongresové centrum Praha, a.s. Česká republika – Generální finanční 

ředitelství

12


